Reg. Aven. 304, fol. 522b.

INDULT to the BISHOP OF SODOR to reconcile polluted churches by means of any suitable priest, 29th October 1397

x

Jo. de Neapoli.

x

A. Venerabili fratri Michaeli Episcopo Sodoren. salutem etc. Tue devocionis precibus benignum imparcientes assensum libenter ea tibi concedimus gracie que tue quietis commodum respicere dinoscuntur. Cum itaque sicut pro parte tua fuit propositum coram nobis sepe contingat ecclesias et certarum insularum in tua diocesi consistencium per effusionem sanguinis vel seminis aut excommunicatorum inhumacionem violari quia propter insularum remocionem ac maris transfretationis et quia in partibus ipsis vigere noscuntur guerrarum pericula non potes reconciliare commode per te ipsum nos humiliter supplicasti ut providere tibi super hoc de oportuno remedio dignaremur: Nos itaque tuis supplicationibus inclinati ut tu quamdiu ecclesie Sodorensi preueris ecclesias et cimiteria insularum ipsarum per aliquem sacerdotem ydoneum reconciliare valeas quociens fuerit oportunum corporibus excommunicatorum predictorum si ab aliis corporibus discerni valeant primitus exhumatis et procul ab ecclesiastica sepultura jactatis et aqua prius per te vel alium antistitem ut moris est benedicta presencium tibi auctoritate concedimus facultatem per hoc autem constitutioni quod id precipit tantum per episcopos fieri nullum volumus imposterum prejudicium generari. Datum Avinione iiii Kalendas Novembris anno quarto.

On your behalf it was represented to us that churches and [cemeteries] of certain islands in your diocese are often violated by the effusion of blood or emission of semen or the burial of excommunicates; and, because you are not able in person conveniently to reconcile them by reason of the remoteness of the isles and the sea crossing, and the dangers of wars in those parts, you have humbly petitioned us to provide you with opportune remedy thereanent. We, therefore, by authority of these presents grant you faculty, so long as you remain Bishop of Sodor, to reconcile

churches and cemeteries of these isles by some fit priest as often as shall be needful, the bodies of the excommunicate (if they can be distinguished from the other bodies) being first exhumed and cast far from ecclesiastical sepulture, and with water first blessed by you or other priest, as the custom is : without prejudice to the constitution prescribing this to be done only by bishops.

Reg. Aven. 304, fol. 527b.

Rubric :—Faculty to Michael Bishop of Sodor to visit the churches and monasteries of certain islands in his diocese by a fit person, 29 October 1397.

Venerabili fratri Michaeli Episcopo Sodorensi salutem etc. Devotionis tue probata sinceritas quam ad nos et apostolicam sedem habere dinoceris promeretur ut personam tuam sinceris affectibus prosequentes petitionibus tuis cum Deo possumus favorabiliter annuamus : Cum itaque sicut pro parte tua nobis fuit expositum ecclesias monasteria et alia loca ecclesiastica certarum insularum in diocesi tua consistencium in quibus tam de jure quam de consuetudine tibi visitacionis officium competit propter ipsarum insularum distanciam et remocionem et maris transfretacionis pericula non valeas personaliter visitare : Nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati visitacionis officium quotiens illud ingruerit per aliquam seu aliquas personam seu personas seu quas duxeris ad hoc deputandam seu eciam deputandas in ecclesiis monasteriis et locis predictis exercendum et procuracionum tibi racione visitacionum hujusmodi debitarum ab eisdem ecclesiis monasteriis locis et personis taliter visitatis in pecunia numerata moderatarum tamen receptionem non obstantibus quibuscumque constitucionibus a felicis recordacionis Innocentis III. et Gregorio X. et quibuscumque aliis Romanis pontificibus predecessoribus nostris in contrarium editis seu privilegiis et indulgentiis quibuscumque generalibus vel specialibus de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in nostris litteris specialem oporteat fieri mencionem et per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet

vel differri conscienci tue relinquimus per presentes : Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Datum Avinione iiii Kalendas Novembris anno quarto. Expedita xv Kalendas Decembris anno quarto, R. de Valle. Tradita parti xii Kalendas Decembris anno quarto, P. Vernerii.

Since on your behalf it has been represented to us that on account of distance and remoteness and the dangers of the sea-crossing you are not able personally to visit the churches, monasteries and other ecclesiastical places of certain isles in your diocese, in which by right and by custom the office of visitation is incumbent upon you, We, acceding to your supplications in this part, grant you the faculty of exercising the said office of visitation by some other person or persons of your choice, deputed or to be deputed, and of taking up in ready money the procurations due by reason of said visitation from the said churches, monasteries, places and persons, notwithstanding whatsoever constitutions of Pope Innocent iv. or Gregory x. or any others of our predecessors to the contrary, and any indulgences general or special. With inhibition etc.